
                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΥΠΟΥ & ΔΗΜΟ-

ΣΙΩΝ – ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

Θεσσαλονίκη,  5 Σεπτεμβρίου 2022

Αρ.πρωτ. Οικ.  626301(681)

Ταχ. Διεύθυνση Βασ. Όλγας 198
ΠΡΟΣ: 
Πίνακα Αποδεκτών 

Ταχ. Κώδικας 546 55

Πληροφορίες Αθηνά Παπαχρήστου

Τηλέφωνο 2313 319869

Ηλεκτρονικό

Ταχυδρομείο
dimsx@pkm.gov.gr 

ΘΕΜΑ: Σημαιοστολισμός και φωταγώγηση για τα εγκαίνια της 86ης Διεθνούς Έκ-
θεσης Θεσσαλονίκης (10-18 Σεπτεμβρίου 2022)

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 851/78 «Περί της Εθνικής Σημαίας, των πολεμικών Σημαιών και

του Διακριτικού Σήματος του Προέδρου της Δημοκρατίας»,

2. Τις διατάξεις του Α.Ν. 198/1967, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα,

3. Το γεγονός ότι την 10η Σεπτεμβρίου 2022, ημέρα Σάββατο, θα πραγματοποιηθούν τα

εγκαίνια της 86ης Διεθνούς Έκθεσης Θεσσαλονίκης, η οποία αποτελεί επίσημη εορτα-

στική εκδήλωση με διεθνή σημασία.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

α) Διήμερο γενικό σημαιοστολισμό στο πολεοδομικό συγκρότημα Θεσσαλονίκης, των

δημοσίων και δημοτικών κτιρίων, των Ν.Π.Δ.Δ., των τραπεζών, των οργανισμών και

επιχειρήσεων του Δημοσίου, από την ανατολή του ηλίου του Σαββάτου 10 Σεπτεμβρίου

2022 μέχρι και τη δύση του ηλίου της Κυριακής 18 Σεπτεμβρίου 2022.

β) Φωταγώγηση των δημοσίων και δημοτικών κτιρίων, των κτιρίων των Ν.Π.Δ.Δ., των

τραπεζών, των οργανισμών, των οδών και αρχαιολογικών χώρων και μνημείων στο πο-

λεοδομικό συγκρότημα Θεσσαλονίκης, κατά τις βραδινές ώρες της 10ης   και 18ης  Σε-

πτεμβρίου 2022.

1

ΑΝΑΡΤΑΤΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry of
Digital Governance, Hellenic
Republic
Date: 2022.09.05 15:04:10
EEST
Reason:
Location: Athens

mailto:dimsx@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: Ω5Π17ΛΛ-01Ψ



                                                                                                                                          

      Μ.Ε.Π.
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΥΠΟΥ
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ - ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

                 
                         
                         ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:

1.  Υφυπουργός Εσωτερικών (Τομέας Μακεδονίας- Θράκης)

2.  Βουλευτές Π.Ε. Θεσσαλονίκης 

3.  Ευρωβουλευτές

4. Δήμαρχος Θεσσαλονίκης

5. Διαπιστευμένοι Γενικοί Πρόξενοι

6. Εθνική Σχολή Δικαστών

7. Δικαστικές Αρχές

8. Ελεγκτικό Συνέδριο 

9. Επιτελικό Γραφείο Στρατηγού Διοικητή Γ΄ Σώματος Στρατού “Μέγας Αλέξαν-

δρος”

10. Γ΄ Σώμα Στρατού “Μέγας Αλέξανδρος”- Β΄ Κλάδος ΔΝΣΗ Β3 (ΔΙΔΣΕ)- Τμήμα

1ο  (Σχέσεων με το κοινό- Εθιμοτυπία)

11. Ιερά Μητρόπολη Θεσσαλονίκης 

12.  Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης

13. Πανεπιστήμια  (Γραφεία  Πρυτάνεων  Α.Π.Θ.  &  Πανεπιστημίου  Μακεδονίας,

Πρόεδρος Διοικούσας Επιτροπής Διεθνούς Πανεπιστημίου Ελλάδος)

14. Πρόεδρος Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας

15. Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

16. Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης

17. Πρόεδρος Π.Ε.Δ. Κεντρικής Μακεδονίας

18. Τομεάρχες Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας

19. Πρόεδροι Δ.Σ. Νομικών Προσώπων Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας

20. Πρόεδρος Οργανισμού Λιμένος Θεσσαλονίκης

21. Πρόεδροι λοιπών Νομικών Προσώπων

22. Πρόεδρος Εταιρείας Μακεδονικών Σπουδών

23. Ανώτατη Διακλαδική Σχολή Πολέμου

24. Γενική Επιθεώρηση Αστυνομίας Βορείου Ελλάδος

25. Γενική Αστυνομική Διεύθυνση Θεσσαλονίκης

26. Διεύθυνση Τροχαίας Θεσσαλονίκης

27. Συντονιστής Επιχειρήσεων Πυροσβεστικού Σώματος Κεντρικής Μακεδονίας &

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης

28. Στρατιωτική Σχολή Αξιωματικών Σωμάτων (Σ.Σ.Α.Σ.)

29. Ναυτική Διοίκηση Βορείου Ελλάδος

30. Κεντρικός Λιμενάρχης Θεσσαλονίκης

2

ΑΔΑ: Ω5Π17ΛΛ-01Ψ



31. Επίτιμοι Πρόξενοι

32. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κε-

ντρικής Μακεδονίας

33. Αυτοτελές Τμήμα Περιφερειακού Τύπου και Εθιμοτυπίας του Υπουργείου Εσω-

τερικών (Τομέας Μακεδονίας- Θράκης)

34. Τράπεζες

35.  Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης Ποιότητας Π.Κ.Μ.

         

Αποδέκτες προς κοινοποίηση

1. Γραφείο Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας

2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Μ.Ε. Θεσσαλονίκης

3. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας

Εσωτερική Διανομή

 Αυτοτελές Γραφείο Τύπου και Δημοσίων-Διεθνών Σχέσεων Π.Κ.Μ.

3

ΑΔΑ: Ω5Π17ΛΛ-01Ψ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	Ταχ. Διεύθυνση
	Βασ. Όλγας 198
	Α Π Ο Φ Α Σ Η
	Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε


